
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xác minh nội dung khiếu nại của bà Lâm Thị Mỹ Lệ 

(Địa chỉ: Thôn Thạch Trụ Tây, xã Lân Phong, tỉnh Quảng Ngãi) 

(lần hai) 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;  

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về thụ lý và giải quyết khiếu nại, 

tố cáo thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;  

Xét nội dung Đơn ghi ngày 11/02/2025 và Đơn khiếu nại ghi ngày 

07/3/2025 của bà Lâm Thị Mỹ Lệ (địa chỉ: Thôn Thạch Trụ Tây, xã Lân Phong, 

tỉnh Quảng Ngãi); 

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 229/TTT-NV1 ngày 

28/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiến hành xác minh nội dung khiếu nại lần hai của bà Lâm Thị Mỹ 

Lệ (địa chỉ: Thôn Thạch Trụ Tây, xã Lân Phong, tỉnh Quảng Ngãi) đối với việc 

cơ quan Bảo hiểm xã hội không tính thời gian công tác của bà Lâm Thị Mỹ Lệ từ 

tháng 8/1985 đến tháng 12/1994 tại Trường Mẫu giáo Đức Lân 1 để giải quyết 

chế độ hưu trí.  

Thời gian xác minh là 40 (bốn mươi) ngày, kể từ ngày thụ lý. Trường hợp 

phức tạp cần kéo dài thời gian xác minh thì cơ quan tiến hành xác minh thông báo 

bằng văn bản cho người khiếu nại biết. 

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra tỉnh 

- Tiến hành xác minh làm rõ nội dung khiếu nại được nêu tại Điều 1 Quyết 

định này; thực hiện quyền và nghĩa vụ của người có trách nhiệm xác minh theo 

quy định của Luật Khiếu nại và các quy định khác có liên quan. 



2 

- Tổ chức đối thoại trực tiếp với người khiếu nại, người bị khiếu nại, người 

có quyền và nghĩa vụ liên quan và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan theo 

quy định của Luật Khiếu nại và các quy định khác có liên quan. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh, 

Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân có liên quan và bà Lâm Thị Mỹ Lệ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.   

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- UBND xã Lân Phong; 

- VPUB: PCVP(TCD), BTCD;  

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(Tr1065). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sâm   

 

 
 

 


		2025-08-08T09:45:29+0700


		2025-08-08T11:10:05+0700


		2025-08-09T13:51:46+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm


		2025-08-11T10:46:18+0700


		2025-08-11T10:46:04+0700


		2025-08-11T10:46:04+0700


		2025-08-11T10:52:37+0700


		2025-08-11T15:37:52+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




